[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                               РЕШЕНИЕ
13 апрель 2017 йыл                     № 162                                 13 апреля 2017 года

О плане мероприятий по проведению в сельском поселении

Года экологии
В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 23 июня 2016 года № УГ-132 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2017 года Годом экологии и особо охраняемых природных территорий» и в целях обеспечения права каждого человека на благоприятную окружающую среду, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет р е ш и л:

1. Объявить 2017 год на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет  Годом экологии и особо охраняемых природных территорий.

2.  Утвердить план мероприятий по проведению Года экологии на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет согласно приложению № 1.

4. Настоящее обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет.

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                              В.Е. Захаров

Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

от 13.04.2017 г. № 162

План мероприятий по проведению Года экологии

на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет в 2017 году

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные
	Ожидаемые результаты

	Раздел 1. Создание экологической благоприятной обстановки в местах проживания населения

	1
	Уборка от мусора прилегающих территорий к зданиям учреждений, жилому сектору во всех населенных пунктах сельского поселения
	май-июнь,

сентябрь-октябрь
	руководители учреждений (по согласованию), жители населенных пунктов
	благоустройство населенных пунктов

	2
	Ремонт ограждения родника «Изылан памаш» д.Чебыково
	май-июнь
	депутат округа № 2 Аксаева В.Г.
	благоустройство населенных пунктов

	3
	Углубление и благоустройство территории озера д.Чебыково по улице Советская
	май-август
	депутаты округа № 1 Аликаева О.Л., № 3 Каншаева С.А., Исаметов Р.А.
	благоустройство населенных пунктов

	4
	Ремонт родника д.Каргино напротив Сашкина Г.М.
	май-июнь
	депутат округа № 10 Салишева В.М., пред.ТОС Парсаев Ю.В.
	благоустройство населенных пунктов

	5
	Благоустройство родника «Сакарбай памаш» д.Кайраково
	май-июнь
	депутат округа № 6 Захаров В.Е.
	благоустройство населенных пунктов

	6
	Благоустройство родника «Памаш ер» д.Кайраково
	июнь-июль
	депутат округа № 5 Иманова  Э.Б.
	благоустройство населенных пунктов

	7
	Благоустройство родника на улице Садовая д.Андреевка
	июнь-июль
	председатель ТОС д.Андреевка Алиев С.Я.
	благоустройство населенных пунктов

	8
	Озеленение территорий (посадка кустарников и разбивка цветников)
	май-июнь, сентябрь-октябрь
	руководители учреждений (по согласованию), жители населенных пунктов
	озеленение населенных пунктов, улучшение эстетического вида

	9
	Создание и размещение социальной экологической рекламы на территории сельского поселения
	январь-декабрь
	администрация сельского поселения
	просвещение населения

	2. Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

	2.1.
	Организация и проведение работ по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора
	январь-декабрь
	Все учреждения находящиеся на территории сельского поселения, население
	улучшение экологической обстановки, своевременная работа по очистке мусора

	2.2.
	Организация субботников по благоустройству
	май-июнь, сентябрь-октябрь
	руководители учреждений (по согласованию), население
	очистка от мусора

	2.3.
	Проведение рейдов по выявлению не санкционированных свалок на территории сельского поселения
	май-июнь, сентябрь-октябрь
	администрация сельского поселения совместно с комиссией
	улучшение экологической обстановки

	3. Информационное просвещение населения в вопросах экологии

	3.1.
	Выступления на сходах, собраниях граждан по экологическим вопросам
	январь-декабрь
	администрация сельского поселения
	просвещение населения

	3.2.
	Проведение в школах, детских садах классных часов по экологическим вопросам
	январь-декабрь
	директора школ, заведующие детскими садами (по согласованию)
	воспитание у подрастающего поколения бережного отношения к окружающей среде

	3.3.
	Проведение в СДК и клубах тематических вечеров по экологическим вопросам
	январь-декабрь
	директора СДК, завед.с/клубами (по согласованию)
	воспитание у молодежи бережного отношения к окружающей среде

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан